PROCESSO:    PROJETO DE LEI Nº 667, DE 2003.

ASSUNTO:    MINUTA DE AUTÓGRAFO.

O Projeto de lei nº 667, de 2003, de autoria do nobre Deputado Rogério Nogueira, foi aprovado sem emendas. Conforme o despacho de fls. 18, deve esta Divisão elaborar a respectiva minuta de autógrafo.

Ante o exposto, apresentamos a seguinte minuta de autógrafo para a proposição:

Artigo 1º – O artigo 1º da Lei nº 2.481, de 31 de dezembro de 1953, alterada pela Lei nº 6.302, de 14 de setembro de 1961, passa a vigorar acrescido do § 7º-A, com a seguinte redação:
“Artigo 1º – ...........................................................................................................

................................................................................................................................

§ 7º-A – Ficam isentos do pagamento de pedágio quaisquer tipos de veículos de duas ou três rodas motorizados.” (NR)

Artigo 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

 DC/DPL, em 26 de outubro de 2007.

David Foot
Diretor